

Investitor
Obiect

Primaria or. Glodeni

Reparatia str.Basarabeana din or. Glodeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Basarabeana L=420, b=6.2m 1.1. Pk 00+00 - 4+20				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			27,87 15,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	54,47	15,80
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	5,00	0,20
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	39,19	11,52
2	TsA03D	Săpatura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m latime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adâncime teren foarte tare	m3			180,84 180,84
	931204001 9600	Săpator	h-om	3,0000	54,47	163,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	54,47	17,43
3	TsD01D	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren foarte tare	m3			31,05 31,05
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	54,47	31,05

	9900					
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			267,74
						53,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,92
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	157,00	180,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	114,00	23,94
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	21,00	8,82
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			185,68
						36,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,47	8,17
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	54,47	28,32
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,25	3,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	157,00	1,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
6	RpDB28 C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,01	m			195,84
						45,21
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	54,47	13,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	54,47	31,59
	266612280 0236	Bordura beton pentru trotuare 200 x 300 mm	m	1,0050	105,00	106,58
	265112210 0026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	1,25	4,00
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	157,00	1,43
	121212121 2121	Apa	m3	0,0060	5,00	0,03
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,59
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2			176,01

		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				31,76
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	54,47	31,76
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 081,04	124,32
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	6 219,00	3,83
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	194,75	11,69
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,64
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,11
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	198,35	1,59
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	21,80	1,31
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
8	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,72 2,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	54,47	2,72
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	20,00	1,00
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			6 507,04 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 219,00	6 417,06
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	89,98
10	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 154,76 30,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	54,47	30,83
	111100010 00131	Mixtură asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	1 081,04	1 091,85
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,14
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor	t			6 467,09

		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2				0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 219,00	6 378,46
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	88,63
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			110,41 2,72
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 081,04	101,62
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	399,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	486,50	2,58
		2. str.Basarabeana L=200, b=5.6m 2.1. Pk 00+00 - 1+70				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			29,77 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	225,00	29,77
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=8 cm	m3			319,98 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	157,00	31,87
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	157,00	191,38
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	225,00	9,46
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
15	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea	1000 m2			279 713,26 2 303,62

		betonului rutier grosimea 16 cm. *Nota: marca betonului - Beton dur Vibrocilindrat Vr 3.2 a drumurilor. Material marunt (scinduri)=1,01				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	42,2900	54,47	2 303,63
	266310210 0008	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	194,0000	1 400,00	274 312,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2800	225,00	738,28
	295224000 4023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	150,00	598,44
	295224000 4024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	200,00	1 641,67
	295224000 4025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	200,00	118,75
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie gr. 2cm in betonul de uzura la drumuri pas 6 m.	m			$\frac{27,87}{15,80}$
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	54,47	15,80
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,35
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	5,00	0,20
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	39,19	11,52
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie gr 4 cm in betonul de uzura la drumuri 96 pas m.	m			$\frac{27,88}{15,81}$
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	54,47	15,81
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,36
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	5,00	0,20
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	39,19	11,51
18	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным	m			$\frac{7,44}{2,11}$

		заливщиком швов)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0358	54,47	1,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0030	54,47	0,16
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	157,00	0,63
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 000,00	4,59
	295224000 4002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	21,80	0,01
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	198,35	0,06
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	13,61	0,00
19	DI137B1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается)	m			1,85 0,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0099	54,47	0,54
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0010	157,00	0,16
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0001	9 000,00	1,15
20	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			10,74 2,09
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0358	54,47	1,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0030	54,47	0,15
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	157,00	0,56
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 000,00	8,04
	295224000 4002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	21,80	0,02
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0015	20,00	0,04
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	198,35	0,00

	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	13,61	0,00
21	DI137B1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается)	m			0,68 0,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0099	54,47	0,53
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0010	157,00	0,14
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0001	9 000,00	0,00
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint pentru acostamente)	100 m3			669,62 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	297,62	669,63
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,68 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,89 16,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	54,47	16,89
25	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			231,96 161,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	54,47	161,13
	295227000 4020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	21,80	70,83

26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			24,22 1,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	54,47	1,73
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	157,00	19,78
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	5,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	225,00	0,79
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,14
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
27	RpAcF0 1D	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			456,98 57,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	54,47	24,51
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	264011230 0739	Caramizi	buc	86,0000	3,75	328,95
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	850,00	51,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	198,35	19,84
		2.2. Pk 1+70 - 2+00				
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			13,03 1,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	54,47	1,90
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,00	0,16
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	194,75	3,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,73
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	257,30	4,69
29	DA04B	Scarificaera mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea	100 m3			712,50 0,00

		necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon (195m2)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	225,00	712,50
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			768,83 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	297,62	768,83
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,84 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,84
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Coborirea nivelului drumului cu - 0.5 m)	100 m3			671,55 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	297,62	671,55
33	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,68 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
34	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			42,69 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	225,00	42,69
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (168m2 patul drumului)	100 m3			810,00 0,00

	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	225,00	810,00
36	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Patul drumului)	100 m3			332,03 11,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	54,47	11,35
	295227000 3309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	200,00	59,52
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	225,00	261,16
37	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			392,79 62,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	54,47	62,64
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	225,00	294,91
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,48
38	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			768,83 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	297,62	768,83
39	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,84 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,84
40	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Pietris existent 168m2)	m3			269,78 16,34

	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	54,47	16,34
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	157,00	199,39
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	225,00	9,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,00	43,58
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
41	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împănare fără înnoțire h=12 cm	m3			320,00 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	157,00	31,85
	141112220 1672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	157,00	191,39
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	225,00	9,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,62
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,29
42	DA20A	Amenajarea fundației și îmbrăcăminte rutieră a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. *Nota: marca betonului - beton dur vibrocilindrat Vr 3.2 a drumurilor. Material marunt (scinduri)=1,01	1000 m2			279 727,29 2 303,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	42,2900	54,47	2 303,76
	266310210 0008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	194,0000	1 400,00	274 317,65
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,2800	225,00	741,18
	295224000 4023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	150,00	600,00
	295224000 4024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	200,00	1 647,06
	295224000 4025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	200,00	117,65
43	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie gr=2 cm în betonul de	m			27,87 15,80

		uzura la drumuri pas 6 m				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	54,47	15,80
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,36
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	5,00	0,20
	295227000 4204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	39,19	11,52
44	DI137B	Colmatarea crapăturilor în îmbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuoasă, lățimea crapăturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			6,04 2,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0358	54,47	1,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0030	54,47	0,16
	141411222 01754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblură)	m3	0,0040	157,00	0,62
	241331700 0105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0005	9 000,00	3,21
	295224000 4002	Compactor (placă vibratoare)	h-ut	0,0005	21,80	0,01
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	295250000 5008	Tractor pină la 80 cp	h-ut	0,0003	198,35	0,07
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	13,61	0,01
45	DI137B1	Corecții: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adaugă sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается)	m			0,71 0,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0099	54,47	0,54
	141411222 01754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblură)	m3	0,0010	157,00	0,17
	241331700 0105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0001	9 000,00	0,00
46	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			24,23 1,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	54,47	1,73

	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	157,00	19,78
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	5,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	225,00	0,82
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,15
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,07
47	RpAcF0 2D	Coborîrea la nivelul străzii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			97,08 51,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	54,47	21,79
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5500	54,47	29,96
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	25,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	198,35	19,84

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)